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www.bayerischerjura.de

Der Gastaufnahmevertrag regelt das privatrechtliche Verhältnis zwischen Gast und Beherbergungsbetrieb, 
vertragliche Beziehungen entstehen direkt zwischen Gast und Vermieter! Vertragspartner sind der Beherber-
gungsbetrieb und der Kunde. 
1.	 Der Gastaufnahmevertrag ist abgeschlossen, sobald das Zimmer (auch Ferienwohnung) bestellt und 

zugesagt oder, falls eine Zusage aus Zeitgründen nicht mehr möglich war, bereitgestellt worden ist. 
2.	 Der Abschluss des Gastaufnahmevertrages verpflichtet die Vertragspartner zur Erfüllung des 

Vertrages, gleichgültig, auf welche Dauer der Vertrag abgeschlossen ist. 
3.	 Der Vermieter ist verpflichtet, bei Nichtbereitstellung des Zimmers dem Gast Schadensersatz zu leisten. 
4.	 Der Gast ist verpflichtet, bei Nichtinanspruchnahme der vertraglichen Leistung den vereinbarten oder 

betriebsüblichen Preis zu bezahlen, abzüglich der vom Gastgeber ersparten Aufwendungen. 
5.	 Der Vermieter ist nach Treu und Glauben gehalten, nicht in Anspruch genommene Zimmer nach Mög-

lichkeit anderweitig zu vergeben. Bis zur anderweitigen Vergabe des Zimmers hat der Gast für die 
Dauer des Vertrages einen üblichen Betrag (mind. 80 % des vertraglich vereinbarten Preises) zu zahlen. 

6.	 Ausschließlicher Gerichtsstand ist der Betriebsort. 

Die Gastgeberauflistung dient lediglich der Absatzförderung und Ihrer Information. Aus falschen 
Angaben oder nicht erfüllten Leistungszusagen des Vermieters kann keine Schadensersatzpflicht gegenüber dem 
Herausgeber abgeleitet werden. Die aufgeführten Sterne sind das Ergebnis einer freiwilligen Klassifizierung, Be-
triebe ohne Sternbezeichnung haben an diesen Klassifizierungen nicht teilgenommen. Ein Rückschluss auf deren 
Standard ist damit nicht möglich. Vollständige Betriebsinformationen wie aktuelle Preise und Verfügbarkeiten 
finden Sie unter www.tourismus-landkreis-neumarkt.de / Gastgeber oder auf den jeweiligen Webseiten.

92331 Parsberg: Über den Schwarze Laber- oder  
Naab-Altmühl-Radweg bzw. Burgensteig zur Burg. 

www.parsberg.de    
Schwarze  
Laber-Radweg

Neumarkter Burgensteige
 Burgensteig-Runde 5

**** Superior Romantik Hotel Hirschen Parsberg Marktstr. 1a 09492 6060 www.romantikhotelhirschen.de

Maiers Hotel Parsberg Im Grund 5 09492 9593182 www.maiers-hotel-parsberg.de

*** Superior Landhotel Schöll, Hörmannsdorf Hauptstr. 32 09492 94310 www.hotel-schoell.de

Gasthaus Rödl,  Hörmannsdorf Hauptstr. 40 09492 5503 gasthofroedl@arcor.de

Privatvermieter Fam. Stöckl,  Hörmannsdorf Sportplatzstr. 1 09492 6197  /  0179 8260807

Aparthotel Parsberg GreenDesign Bärenstraße 1/3 09492 9079815 www.aparthotelparsberg.de

Hotel Villa Toskana Steinmühler Str. 3 09492 906181 www.a3-villa-toskana.de

Fremdenzimmer in der Lehner-Villa Darshofener Str. 5 0176 41736807 neunsiebeneins@gmail.com 

Ferienwohnung  "Bergschenke" Bergstr. 8 09492 5208 anfrage@ferienwohnung-bergschenke.de

Ferienwohnung Koller Ödenthurn 3 0176 41357060 hanneskoller1@googlemail.com

92367 Pilsach: Im Pilsacher Raum erreicht man  
die Quelle des Flusses im Ort Laaber. 

www.pilsach.de   
www.juragolf.de 

Schwarze 
Laber-Radweg

Jurasteig-Schlaufe 10 

*** Hotel-Gasthof am Schloß Litzloher Str. 8 09181 510 600 www.am-schloss.de

Hilzhof Meier Hilzhofen Nr. 18 09186 237 www.hilzhof.com

92353 Postbauer-Heng: Weg der Poesie mit  
10 Stationen und den Wanderweg zum Goldkegelplatz.

www.postbauer-heng.de   Wandern Zeugenbergrunde 

Landgasthof Goldene Krone (Bucher Wirt) Buch Nr. 38 09188 871 www.facebook.com/goldenekronebuch/

Gästehaus Steiner Sperlingweg 14 09188 905366 gaestehaus.steiner@gmx.de

Hotel Postbauer-Heng Marktplatz 12 09188 3009818 www.hotel-postbauer-heng.de

Ferienunterkunft Paula 30 Paulstr. 32a 0171 28110894 www.paula30.de

90602 Pyrbaum: Am Fränkischen Seenland gelegen
bieten sich die Tagesrouten 12 und 14 des FFR an.

www.pyrbaum.de Tour de Baroque

Gasthof Kloster Seligenporten Klosterhof 9 09180 889 www.kloster-seligenporten.de

Gasthaus Pfister Schwarzacher Hauptstr. 13 09180 749 gasthaus-pfister.de

Landgasthof Brunnerwirt Hauptstr. 21 09185 902007 www.landgasthof-brunnerwirt.de

92355 Velburg: Erlebniswelt Velburg und der 
Badesee in Altenveldorf sind einen Besuch wert.

www.velburg.de 
www.erlebniswelt-velburg.de 

Schwarze 
Laber-Radweg

Neumarkter Burgensteige/ Burgen-
steig-Runde 2 + 3 / Jurasteig-Schlaufe 9

Winkler Bräu ****S Gutshofhotel & Privatbrauerei St.-Martin-Str. 6 09182 170 www.winkler-braeu.de

*** Hotel-Gasthof „Zur Post“ Parsberger Str. 2 09182 1632 www.hotelzurpost-velburg.de

Landhaus Finest Haus Weickenhof Unterweickenhof 11 0177 6024227 www.landhaus-finest.de

Jura Apartments GmbH, Ronsolden Ziegelhüttenstr. 7 09182 9392339 www.jura-ferienhof.de

Campingplatz am Hauenstein Seestr. 9-11 09182 454 www.campingamhauenstein.de

Landgasthof Feihl Kirchenweg 13 09182 396 www.landgasthof-feihl.de

Weitere Betriebsauflistungen finden 
Sie auf unseren Webseiten: 
www.tourismus-landkreis-neumarkt.de
www.schwarze-laber.de
www.fuenf-fluesse-radweg.info
www.jurasteig.de
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www.tourismus-landkreis-neumarkt.de



92344 Berching: Eine mittelalterliche Stadt  
mit geschlossenem Stadtmauerring.

www.berching.de    Fünf-Flüsse-Radweg Jurasteig-Schlaufe 8 

**** POST BERCHING Johannesbrücke 5 08462 200420 www.post-berching.de 

*** Superior Altstadthotel Brauereigasthof Winkler Reichenauplatz 22 08462 200030 www.brauereigasthof-winkler.de

*** Superior Hotel-Restaurant Gewürzmühle Gredinger Str. 2 08462 200050 www.hotel-gewuerzmuehle.de

*** Hotel-Gasthof Blaue Traube Pettenkoferplatz 3 08462 1250 www.hotel-blauetraube.de

Kloster Plankstetten (Grünes Kloster) Klosterplatz 1 08462 206-130 www.kloster-plankstetten.de

Brauereigasthof Krone St.-Lorenz-Str. 14 08462 302 www.hotel-krone-berching.de

**** FeWo Gredinger Tor (Denkmal) Uferprommenade 1 09181 6428 www.gredinger-tor.de

FeWo „Haus Himmelblick“, Sollngriesbach Hopfengasse 22 08462 906650 www.himmelblick.de

***  FeWo „Haus Sulztal“ (mit Streicheltieren) Eglasmühle 12 08462 303 www.haus-sulztal.de

FeWo Sammiller Holnstein (Bauernhof/Denkmal) Am Höglberg 1 08460 391 www.naturpark-altmuehltal.de 

Engelwirt Hotel & Apartments Reichenauplatz 16 08462 2003387 www.engelwirt.com

Hotel Garni Zum Dallmayr Reichenauplatz 5 08462 1071 www.hotel-dallmayr.de

Allio – das Turmchalet Badturmgasse 1 0160 93595793 www.turmchalet.de

92348 Berg: Am Ludwig-Donau-Main-Kanal  
befindet sich der Abschnitt Kunst-am-Kanal.

www.berg-opf.de
www.kunst-am-kanal.de 

Fünf-Flüsse-Radweg

Landgasthof & Pension Zum Ross Kaltenbachstr. 7 09189 1213 www.gasthof-zumross.de

Hotel-Gasthof Lindenhof Rosenbergstr. 13 09189 410-0 www.lindenhof-berg.de

Hotel-Gasthof am Platzl Knörr Hauptstr. 4 09189 4417-0 www.hotel-knoer.de

**** Campingplatz Berg Hausheimer Str. 31 09189 1581 www.camping-in-berg.de

92361 Berngau: Umrahmt von Zeugenbergen lässt es 
sich hier im Talkessel gut Radeln und Wandern. 

www.berngau.de Fünf-Flüsse-Radweg 
Wandern an der  
Zeugenbergrunde 

Ferienwohnung Berngau Ringstr. 37 0160 5388737 www.ferienwohnung-berngau.de

92363 Breitenbrunn: Im herrlichen Labertal findet 
der Wanderer ein unvergleichliches Wanderidyll. www.breitenbunn.de     ca. 10 km zum Fünf-          

Flüsse-Raweg  
Wasser-& Mühlenweg                             
Jurasteig-Schlaufe 15 

**** Ferienwohnungen Plankl Premerzhofener Str. 11a 09495 90033 www.altmuehltal-fewo.de

**** Ferienwohnung am Waldrand Premerzhofener Str. 11a 09495 90033 www.altmuehltal-fewo.de

Gasthof zum Lehnerwirt & Ferienwohnung Marktplatz 10 09495 903286 www.gasthoflehner.de

Juracamping Breitenbrunn Badstr. 4 09495 337 www.juracamping-breitenbrunn.de

92364 Deining: Der Jurasteig und Wasser- und  
Mühlenweg führen an Weißer Laber ins Altmühltal. www.deining.de Wasser-& Mühlenweg

Jurasteig Etappenziel

Ferienwohnung Iberl - Tauernfeld Neumarkter Str. 4 09184 1202

Campingplatz Sippelmühle mit Landgasthof Sippelmühle 09184 1646 www.sippelmuehle.de

Gasthof "zum Hahnenwirt" Untere Hauptstraße 2 09184 1663 www.hahnenwirt.com

92345 Dietfurt a.d.Altmühl: Die 7-Täler-Stadt  
mit Erlebnisdorf Alcmona und Mühlenmuseum. 

www.dietfurt.de                     
Fünf-Flüsse- Radweg und 
Tour de Baroque

Wasser- & Mühlenweg / Jurasteig /
Jurasteig-Schlaufe 6 / Jurasteig-Schlaufe 15

** Gasthof „Zum Bräu-Toni“ Hauptstr. 4 08464 605100 www.zum-braeu-toni.de

Hotel zur Post Garni Hauptstr. 25 08464 321 www.zur-post-dietfurt.de

Zum Schloßwirt, Töging Beilngrieser Str. 14 08464 64200 www.gasthaus-zum-schlosswirt.de

Landgasthof „Zum Wolfsberg“, Mühlbach Riedenburger Str. 1 08464 601726 www.zum-wolfsberg.com

Gasthof/Pension „Zu den 3 Heiligen“, Griesstetten Griesstetten 11 1/2 08464 771 www.dreiheilige.de 

Landgasthof Porschert, Zell Dorfstr. 15 08468 926 www.gasthausporschert.de

**** 7-Täler-Campingplatz Ottmaring 11 08464 605212 www.camping-ottmaring.de 

92342 Freystadt: Die Asam-Wallfahrtskirche  
ist sicherlich Höhepunkt der Radtour Tour de Baroque. 

www.freystadt.de 
Tour de Baroque, ca. 12 km 
zum Fünf-Flüsse-Radweg 

Gasthof-Hotel Pietsch Marktplatz 55 09179 944880 www.hotel-pietsch.de

Gästehaus Freystadt Am Badgraben 26 0151 50550990 www.gaestehaus-freystadt.de

Gästehaus Aßlschwang Aßlschwang A 10 0160 90274234 www.asslschwang.de

Gasthof Zum Goldenen Lamm (Allersberg) Ebenried 121 09179 5562 www.zum-goldenen-lamm.de

Pension Marianne Blomenhofer Viscardistr. 13 09179 5524 m.blomenhofer61@gmail.com

FeWo Carola´s Unterkunft, Sulzkirchen Breitling 7 09179 941187 CarolaKerl@gmx.de

Zimmervermietung Kartharina Hofbeck Neumarkter Str. 14a 09179 5118 kathi.hofbeck240758@gmail.com

Zimmervermietung Christine Hämmerling Willibald-Gluck-Str. 5 0171 1545796 christine180876@gmx.de

92283 Lauterhofen: Der Habsberg-Radweg  
verbindet Lauterhofen mit dem Labertal.

www.lauterhofen.de    
Schweppermann- und
Habsberg-Radweg

Jurasteig-Schlaufe 16 

Birkenhäusle (2 Boardinghäuser) Trautmannshofen Am Birkenholz 7 0151 404040491 www.birkenhaeusle.de 

92331 Lupburg: In Eggenthal (historische Brücke)  
treffen sich Schwarze Laber- & Naab-Altmühl-Radweg.

www.lupburg.de
Schwarze  
Laber-Radweg

Neumarkter Burgensteige                     
Burgensteig-Runde 5

Pension Maria Hohenfelser Str. 11 09492 1724  /  0160 3547347 www.pension-maria-lupburg.de

Gasthaus Wagner Seibertshofen 9 09492 902436 www.gasthaus-seibertshofen.de

Fremdenzimmer Walter Degerndorf A 1 09492 5069 walter55@t-online.de

Ferienwohnung Freisleben Parsberger Str. 15 09492 5536  /  0171 2450792 fr-freisleben@t-online.de

Ferienhaus - Break Time Holidays Lederergasse 18 0177 8792611 FB: Break Timeholiday

92360 Mühlhausen: Am Ludwig-Donau-Main-Kanal 
finden an Schleuse 25 historische Treidelfahrten statt. 

www.muehlhausen-sulz.de Fünf-Flüsse-Radweg

Landgasthof Brunnerwirt Hauptstr. 21 09185 902007 www.landgasthof-brunnerwirt.de

92318 Neumarkt i.d.OPf: Die Große Kreisstadt  
mit Münster, Museen, Burgruine und Schlossbad! 

www.tourismus- 
neumarkt.de                  

Fünf-Flüsse-Radweg
Zeugenbergrunde / Jurasteig-Schlaufe 11 / 
Burgensteig-Runde 1

**** AlmRefugio Landhotel Am Höhenberg 5 09181 32584 www.almrefugio.de 

**** Park Inn by Radisson Neumarkt Nürnberger Str. 4 09181 89890 
www.radissonhotels.com/de-de/hotels/park-
inn-neumarkt

Metzgerei Hotel Gasthof Wittmann GmbH Bahnhofstr. 21 09181 5330400 www.wittmanns-neumarkt.de

*** Superior Berghotel Sammüller Schafhofstr. 25 09181 4057-0 www.sammueller.de 

Stadthotel Neumarkt Mitte Kastengasse 37 09181 4625102 www.stadthotelneumarktmitte.de

Hotel Lehmeier Obere Marktstr. 12 09181 2573-0 www.hotel-lehmeier.de

Hotel Dietmayr Bahnhofstr. 4 09181 2587-0 www.dietmayr.de

Kloster St. Josef Wildbad 1 09181 45005075 www.stjosef-nm.de 

***Tagungs- und Seminarhotel Schönblick Höhenberg 12 09181 47490 www.tagungshotel-schoenblick.de

N+S Cityhotel Nürnberger Str. 48 09181 5207759 www.cityhotelneumarkt.de


